carácter privado y a los medios de transporte. 

Artículo 14. Manejo y cuantía del aporte. El aporte a que se refiere el artículo 
anterior será entregado al candidato del movimiento o partido político, con sujeción a 
la siguiente distribución: La suma de veinticinco millones de pesos ($25.000.000.00) 
para cada candidato de partido o movimiento político con representación parlamen-
taria, según el resultado de las elecciones del 11 de marzo de 1990, la suma de diez 
millones de pesos ($10.000.000.00) para cada candidato de partido o movimiento